
Contacto

Correo Electrónico tramites@consorciomerida.org

Dirección Postal

Santa Julia,5
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2021/M/SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2021 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio Ciudad Monumental de Mérida
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciomerida.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5M3xcuQvNVkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios auxiliares de taquilla, control de accesos y supervisión de normas de
estrada y visitas en recintos arqueológicos gestionados por el Consorcio de la Ciudad Monumental de
Mérida, para cubrir necesidades que no puedan ser atendidas por la plantilla de trabajadores del
Consorcio.

Valor estimado del contrato 260.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.721 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.100 EUR.

Clasificación CPV
92522200 - Servicios de preservación de edificios históricos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Conjunto Monumental de Mérida
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Recintos Arqueológicos
(06800) Mérida España

Formalizado

http://www.consorciomerida.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5M3xcuQvNVkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 214.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 244.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

CONSORCIO SERVICIOS AUXILIARES, S.L.
NIF B06521710
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 259.182 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/2021/M/SV
Fecha de Formalización 02/08/2021

Contrato

CONTRATO SERVICIOS AUXILIARES 2021 F2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27425c5e-4393-4786-9a9d-9481c84bccd1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2021

Motivación

Motivación Porpuesta más ventajosa por aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27425c5e-4393-4786-9a9d-9481c84bccd1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27425c5e-4393-4786-9a9d-9481c84bccd1


Lugar

Consorcio Ciudad Monumental de Mérida

Dirección Postal

Santa Julia 5
(06800) Mérida España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 28/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura y valoración sobre 1. Calificación
administrativa.

Lugar

Sala de Juntas del Consorcio de la Ciudad
Monumental de Mérida

Dirección Postal

Santa Julia 5
(06800) Mérida España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura y Valoración sobre 2. Valoración criterios
sujetos a juicio de valor.

Lugar

Sala de Juntas del Consorcio de la Ciudad
Monumental de Mérida

Dirección Postal

Santa Julia 5
(06800) Mérida España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre 3. Valoración criterios sujetos a
fórmulas matemáticas.

Hasta el 22/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los interesados deben dirigir, con al menos dos días hábiles de antelación (último día
1-7-2021 a las 14.30 horas) una solicitud previa al Consorcio a través del correo electrónico
tramites@consorciomerida.org

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los interesados en asistir a la apertura de los sobres, deben solicitarlo previamente a
través del correo tramites@consorciomerida.org . La solicituds debe presentarse antes de las 14 horas del día 30-6-2021.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

2.- Bolsa de Horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

3.- Calida técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4.- Metodología e inicidencias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

5.- Plan de Foramción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

6.- Medidas igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E%2FyxKQwWdQ6iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007328547 |  2021-257133 | Wed, 15 Sep 2021 12:29:16:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117685720227520310665616814050604288555 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E%2FyxKQwWdQ6iEJrVRqloyA%3D%3D

